
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Impegno n. 

 

 COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Contributo per abbattimento costi di trasporto studenti pendolari iscritti a scuole 

secondarie di 2° grado – A.S. 2012/2013 – Approvazione graduatoria – Impegno di 

spesa definitivo.- 
 

L'anno duemilaquattordici il giorno 10 del mese di settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          

         Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;   

         Vista la L.R. 25 giugno 1984, n° 31; 

         Vista la L.R. n° 25/1993; 

         Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n° 30 del 14.07.2008;             

         Richiamato il Decreto del Sindaco n° 1 in data 02.01.2014 di nomina del sottoscritto quale 

Responsabile dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, 

Demografico-Statistico; 

        Vista la deliberazione G.C. n° 97 del 08. 07.2014 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 

entrata e di spesa e affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n° 

267/2000; 

         Richiamate le deliberazioni G.C. n° 148 e n° 133, del 18.11.2013 e del 10.09.2014, 

rispettivamente, con le quali sono state impartite le “Linee guida” al Responsabile del Servizio Affari 

Generali ed Istituzionali, Organi Collegiali, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo e P.I. 

per l’assegnazione dei contributi a favore degli studenti pendolari, iscritti a scuole secondarie di 2° 

grado nell’anno scolastico 2012/2013; 

         Considerato che, con apposito avviso pubblicato all’Albo Pretorio, gli studenti pendolari delle 

scuole secondarie di 2° grado che hanno frequentato il corso di studio nell’anno scolastico 2012/2013, 

sono stati invitati a presentare apposita domanda per l’attribuzione del contributo in argomento; 

          Viste le domande presentate;  

          Preso atto che i criteri dettati dalle “Linee guida” di cui prima sono i seguenti: 

1) il Responsabile del Servizio Affari Generali ed Istituzionali, Organi Collegiali, Sviluppo  

Economico, Attività Produttive, Turismo e P.I. è tenuto ad attenersi alle seguenti “Linee guida” per 

l’assegnazione dei contributi a favore degli studenti pendolari, iscritti a Scuole Secondarie di 2° 

grado nell’anno scolastico 2012/2013, per l’abbattimento dei costi di trasporto sostenuti per 

raggiungere le rispettive sedi scolastiche: 

       a) requisiti richiesti:  

           - residenza nel Comune di Posada; 

           - tetto massimo di valore ISEE riferito ai redditi familiari percepiti  nel  2012  non  superiore  a  

€  17.000,00; 

N°   194  / Reg. Servizio    

 



b) gli interessati dovranno documentare, mediante autocertificazione: 

- le spese di viaggio sostenute; 

- la frequenza dell’Istituto scolastico interessato;    

       c) il contributo verrà determinato in ragione del 90% delle spese ammesse a rimborso. 

            Per il trasporto effettuato con mezzi privati a cura dei familiari la spesa ammessa a rimborso è 

riferito alla famiglia anche per più studenti dello stesso nucleo familiare e non potrà superare 

l’importo di € 500,00; 

Le spese ammesse a rimborso per gli studenti frequentanti sedi scolastiche situate fuori dal 

territorio regionale e/o corsi serali per adulti la spesa ammessa a rimborso non potrà superare 

l’importo di € 210,00; 

Se la distanza della sede scolastica non consente l’utilizzo quotidiano del mezzo pubblico di 

linea, la spesa ammessa a rimborso non potrà superare il costo di un biglietto di viaggio andata e 

ritorno, al mese, per un massimo di nove mesi; 

A coloro che attestano la frequenza presso sedi scolastiche più distanti rispetto ad altre, dello 

stesso indirizzo, presenti in località più vicine al luogo di residenza, verrà corrisposto un 

contributo uguale a quello attribuito agli studenti frequentanti la sede scolastica più vicina;   

       d) sono esclusi gli studenti che hanno frequentato corsi di formazione professionale e quelli titolari 

di altri assegni di studio per la stessa finalità;     
e) di accogliere le richieste presentate sino alla data del 02.09.2014; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare la graduatoria per l’assegnazione di contributi per l’abbattimento dei costi di trasporto 

sostenuti dagli studenti pendolari iscritti a scuole secondarie di 2° grado nell’anno scolastico 

2012/2013, come riportata nell’allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2) di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva  di € 13.785,84 che farà carico  

per € 13.502,02 all’Interv. 1040505, Cap. 3500, RR.PP. 2012, e per € 283,82 all’Interv. 1040505, 

Cap. 3500, del Bilancio di Previsione dell’anno 2014; 

3) di trasmettere copia della presente al servizio finanziario ai sensi  dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. n° 

267/2000; 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                           

                                                                                                     (Rag. Giuseppe CARZEDDA) 
 

          

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267) 

 

     Data_________                                 Il Responsabile del servizio finanziario 
 



COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

              All.to alla Determinazione  

              n° 194 del  10.09.2014 

 

Graduatoria domande studenti pendolari delle Scuole Secondarie di 2° grado 

A.S. 2012/2013 

 
 

N° 

d’ord. 

 

N° di 

prot. 

          

            COGNOME E NOME 

SOLO INIZIALI 

Data di 

nascita 

Sede 

scuola 

ISEE Spesa 

sostenuta e 

ammessa a 

rimborso 

Somma  

Liquidata 

in Euro 

1 

850 

A.M. 

 

 Siniscola 12.227,45 160,00 144,00 

2 

8512 

B.G.  Budoni 

Agrustos 

 5.780,07 343,60 309,24 

3 

8513 

B.P.  Budoni 

Agrustos 

 5.780,07 250,00 225,00 

4 

8522 

B.M.P.  Budoni 

Agrustos 

9.172,93 367,50 330,75 

5 

8525 

B.G.  Siniscola 8.237,19 200,00 180,00 

6 

8524 

B.M.  Siniscola 8.237,19 200,00 180,00 

7 

8526 
B.S.  Siniscola 8.237,19 200,00 180,00 

8 

8360 
C.A.  Torino zero 194,00 174,60 

9 

8207 
C.M.  Nuoro 9.122,36 1.100,00 990,00 

10 

929 
C.E.  Siniscola 2.960,00 Sostenuta 

900,00 

Ammessa 

a rimborso 

€ 500,00 

 

 

 

 450,00 

11 

1197 

C.A. 

 

 Budoni 

Agrustos 

6.758,60 375,50 337,95 

12 

8174 

C.A.  Siniscola 4.255,28 160,00 144,00 

13 

8550 

D.F.  Siniscola 13.269,51 180,00 162,00 

14 

8189 

D.A.  Siniscola 6.473,42 180,00 162,00 



15 

8407 

D.C.  Budoni 

Agrustos 

15.984,76 416,00 374,40 

16 

7957 

D.L.V.  Siniscola 10.604,39 190,00 171,00 

17 

7958 

D.S.  Siniscola 10.604,39 200,00 180,00 

18 

1599 

D.M.  Siniscola 13.949,35 200,00 180,00 

19 

8019 

D.M.S.  Budoni 

Agrustos 

8.792,19 440,00 396,00 

20 

7910 

F.M.  Siniscola 7.714,96 196,00 176,40 

21 

24 

G.G.  Siniscola 7.197,19 200,00 180,00 

22 

611 

L.R.  Budoni 

Agrustos 

9.147,02 405,00 364,50 

23 

8456 

L.M.  Siniscola 15.403,09 180,00 162,00 

24 

8135 

M.G.  Siniscola zero 146,00 131,40 

25 

8404 

M.R.  Siniscola 7.198,60 146,00 131,40 

26 

25 

M.A.  Siniscola 9.679,41 200,00 180,00 

27 

8132 

M.C.  Budoni 

Agrustos 

9.856,28 335,50 301,95 

28 

8554 

M.L.  Siniscola 8.726,11 477,50 429,75 

29 

7997 

M.J.  Budoni 

Agrustos 

4.326,47 459,50 413,55 

30 

8589 

M.D.  Siniscola 7.170,59 154,50 139,05 

31 

8568 

M.F.  Siniscola Zero 200,00 180,00 

32 

8569 

M.M.  Siniscola Zero 190,00 171,00 

33 

857 

M.P.  Siniscola Zero 190,00 171,00 

34 

8291 

P.E.  Nuoro 8.656,91 1.345,50 1.210,95 

35 

834 

O.S.D.  Siniscola 10.468,00 Sostenuta 

600,00 

Ammessa 

a rimborso 

€ 210,00 

 

 

 

189.00 

36 

8551 

 

P.A.  Siniscola 9.560,59 196,00 176,40 



37 

8514 

P.A. 

  

 Olbia 11.714,23 760,00 684,00 

38 

8289 

P.A. 

 

 Siniscola 16.223,23 184,50 166,05 

39 

8403 

P.E.  Siniscola 8.576,79 146,00 131,40 

40 

8402 

P.G.  Siniscola 8.576,79 146,00 131,40 

41 

8385 

P.L.  Siniscola 15.667,83 190,00 171,00 

42 

8024 

R.D.  Siniscola 8.963,69 148,00 133,20 

43 

8542 

R.G.L.  Siniscola 1.749,47 146,00 131,40 

44 

8400 

S.A.  Siniscola 14.133,54 146,00 131,40 

45 

8401 

S.M.  Siniscola 14.133,54 146,00 131,40 

46 

8581 

S.I.  Siniscola 9.123,52 146,00 131,40 

47 

42 

S.C.  Siniscola 4.953,92 171,00 153,90 

48 

8572 

S.M.  Siniscola 15.448,44 152,00 136,80 

49 

63 

S.M.  Siniscola 5.371,54 146,00 131,40 

50 

43 

S.F.  Siniscola 12.699,59 181,00 162,90 

51 

8071 

T.G.  Siniscola 15.164,59 Sostenuta 

950,00 

Ammessa 

a rimborso 

€ 500,00 

 

 

 

450,00 

52 

8013 

T.P.  Siniscola 14.080,41 200,00 180,00 

53 

1560 

V.L.  Siniscola 8.930,32 210,00 189,00 

54 

124 

V.I.  Siniscola  4.167,86 160,00 144,00 

55 

60 

V.S.  Siniscola 4.167,86 171,00 153,90 

56 

8285 

V.F.  Siniscola 1.412,43 180,00 162,00 

DOMANDE ESCLUSE IN QUANTO: 

1) prot. n° 360   D.E.  ……    ISEE superiore ad  € 17.000,00 

2) prot. n° 8511 T.C... …….  ISEE superiore ad  € 17.000,00    


